mogenitus, natione Græcus, in Cantica Cantorum Salomonis super illa verba cap. 1. Si ignoraste, o pulcherrima inter mulieres, vocat Virginem illibaram, pulchram, Immaculatam, &c. Et ad illa verba: Ecce tu pulchra es amica mea, ecce tu pulchra es, &c. inquit: Exultabundus Marianam Virginem divinam dispensationis officinam beatam prædicens, eam pulchram esse pluribus in locis repetit, quia habitat in ea pulchritudinis auctor Salvator Deus. Oculi tui columbae; tanguam ea, que in oculis mil habebat insquinaris, sed minus decore composita, ut ei fas erat quæ hospitium jenerat effecta unigeniti Filii Dei. Item, cap. 2. super illa verba: Sicut lily inter spinas, &c. ait: Venerandam nimurum Virginem, quod ex ipsa fructu nasciturus esset vita, quam lily non nominavit dicens: Sicut lily in medio filiarum mearum, hoc est, sola Virgo in medio earum, que in tristitia suis filiarum Adam, gaudium & laetitiam ex Dei munio est consecuta.

Et cap. 4. inquit: Mater Virgo, que nullis unquam fuit expota infideli, atque ab omni prouersus subdola veraci illius fraude aliena persistit, &c. Item, cap. 8. super illa verba: Lampades eius lampades ignis, &c. ait: In his quoque sublimem cellamque in culpa Virginis præstantiam Propheta demonstrat, &c. Erat illud: Sexaginta sunt Reginæ, &c. vocat Virginem ab omni prouersus labore expertem, electamque a Deo in Matrem ante mundi constitutionem, & quod ad Beatæ Virginis splendorem peccati recesserant rebus. Item, ad illud: Exurge proxima mea, inquit: Iudæorum quidem populus ut immunis a Deo est reprobatus; Virgo vero ex parte labis etiæ sanguinem purissimum templum in ipsis est electa dominum, &c. Extant hæc omnia & alia in libro impress. Romæ 1624. in folio.

MATTHÆUS a Castro Insulensis, Canonicus Valentinensis, in Epitome concordie & historiæ Evangelicæ Cornelii Jansenii Episcopi Gandensis, ad finem adducit Indicem concionatum pro felicitate Conceptionis Virginis MARIE. Lib. impress. Lugduni 1594. in 8. regali.

MATTHÆUS Dresserius, de festis diebus Christianorum, Iudæorum & Ethnicorum, folio 29. de Conceptione MARIE Virginis 8. Decemboris, confirmata in Concilio Bafileensi anno 1441. ubi si inquit: Certatum fuit acriter de Maria Matre Domini, utrum absq; originali peccato concepta sit, nec ne de qua quæstione Synodus Basileensis statuit sentiendum esse omnino, singulari quidam privilegio absq; peccato conceptam illam esse. Hujus Decretum fecura Facultas Theologica Moguntina Academæ, item Parisiensis & Colonensis Theologi anno Christi 1501. &c. Lib. impress. Lipsiæ 1602. in 8.